Fabricante ISO 9001
Hoja de especificaciones para
SS-DFS II Series
Dinamómetro digital
DFS II / DFS II-R /
DFS II-R-ND Series
La gama Chatillon® DFS II Series ofrece los dinamómetros de rendimiento
al mejor precio del mercado disponibles actualmente. Este dinamómetro

  SPK-DF-118 Funda de transporte  
  P-10020 Adaptador nº 10-32 a 5/16-18 • •
  SPK-DF-HANDLE Montaje del mango • •
  SPK-DF-RS232 Cable RS232, 10’ (3 m)  
  SPK-FMG-141 Puntal tipo pistola • •
  ML3867 Gancho pivotante, 50 lbf • •
  ML3850 Gancho pivotante, 110 lbf • •
  ML3869 Gancho pivotante, 225 lbf • •
  ML3868 Gancho pivotante, 550 lbf • •
  NC002500 Gancho, seguro • •
  NC003164-D Software TCD WEDGE  
  SPK-FMG-USB Cable USB y dispositivo de seguridad SPK-DFS2-BTA USB Bluetooth® para su uso con PC • •
6          www.chatillon.com DFS II Series
Pedidos
Modelo ozf lbf gf kgf N
  DFS2-250G 8 x 0,002 0.5 x 0,0001 250 x 0,05 1 x 0,0001 2,5 x 0,0005
  DFS2-002 32 x 0,005 2 x 0,0002 1.000 x 0,1 1 x 0,0001 10 x 0,001
  DFS2-010 160 x 0,02 10 x 0,001 5.000 x 0,5 5 x 0,0005 50 x 0,005
  DFS2-025 400 x 0,05 25 x 0,002 10.000 x 1 10 x 0,001 100 x 0,01
  DFS2-050 800 x 0,1 50 x 0,005 25.000 x 2 25 x 0,002 250 x 0,02
  DFS2-100 1.600 x 0,2 100 x 0,01 50.000 x 5 50 x 0,005 500 x 0,05
  DFS2-200 - 200 x 0,02 - 100 x 0,01 1.000 x 0,1
  DFS2-500 - 500 x 0,05 - 250 x 0,02 2.500 x 0,2
Modelo ozf lbf gf kgf N
  DFS2-R-250G 8 x 0,002 0,5 x 0,0001 250 x 0,05 1 x 0,0001 2,5 x 0,0005
  DFS2-R-002 32 x 0,005 2 x 0,0002 1.000 x 0,1 1 x 0,0001 10 x 0,001
  DFS2-R-010 160 x 0,02 10 x 0,001 5.000 x 0,5 5 x 0,0005 50 x 0,005
  DFS2-R-025 400 x 0,05 25 x 0,002 10.000 x 1 10 x 0,001 100 x 0,01
  DFS2-R-050 800 x 0,1 50 x 0,005 25.000 x 2 25 x 0,002 250 x 0,02
  DFS2-R-100 1.600 x 0,2 100 x 0,01 50.000 x 5 50 x 0,005 500 x 0,05
  DFS2-R-200 - 200 x 0,02 - 100 x 0,01 1.000 x 0,1
  DFS2-R-500 - 500 x 0,05 - 250 x 0,02 2.500 x 0,2
  DFS-R-1000 - 1.000 x 0,01 - 500 x 0,05 5.000 x 0,2
Nota: este es únicamente el cuerpo del medidor, sin sensores. Realice el pedido de celdas de carga SLC Series y sensores de torsión STS Series por separado. Si desea conocer la información
de las especificaciones de los sensores en particular, consulte las hojas de especificaciones correspondientes.
Modelo ozf lbf gf kgf N
 DFS2-R-ND - - - - -